1

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS

DE OFICIAL DE INTELIGÊNCIA, DE OFICIAL TÉCNICO DE INTELIGÊNCIA E
DE AGENTE DE INTELIGÊNCIA

EDITAL Nº 51 – ABIN, DE 14 DE OUTUBRO 2021

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO DA AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA DO GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL DA
PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, em cumprimento à decisão judicial, torna público que o candidato sub
judice ao cargo Oficial de Inteligência – Área 1, código identificador 2A817FCC175A, foi matriculado e
credenciado no Curso de Formação em Inteligência (CFI) – terceira turma, referente ao concurso público
destinado a selecionar candidatos para o provimento de vagas nos cargos de Oficial de Inteligência, Oficial
Técnico de Inteligência e de Agente de Inteligência, integrantes do Plano de Carreiras e Cargos da Agência
Brasileira de Inteligência.

Torna público, ainda, em razão da matrícula e credenciamento acima, que o candidato deverá
atualizar a Ficha de Informações Pessoais (FIP), conforme a seguir especificado.
1 DA ATUALIZAÇÃO DA FICHA DE INFORMAÇÕES PESSOAIS (FIP)
1.1 O candidato convocado para o CFI – terceira turma deverá acessar o endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/abin_17, no período das 14 horas do dia 14 de outubro de 2021
às 21 horas do dia 15 de outubro de 2021, para atualizar a FIP.

JEANER LUIS DE PAULA SILVA
DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL